44
Druckschalter MDR 4
Druckschalter MDR 4 S
	Drehstromausführung
	Schaltvermögen 5,5 kW
	max. Ausschaltdruck 25 bar
	3-polig (Öffner)
	nach EN 60947
Entlastungsventile und Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 4S/6-EA MDR-4 DBA AFAA 040A060 XAA XXX EA 1,5 - 6 1/4" 420 212584
MDR 4S/6-EA MDR-4 DAA AFAA 040A060 XAA XXX EA 1,5 - 6 1/2" 420 212591
MDR 4S/6-EA MDR-4 DOA AFAA 040A060 XAA XXX EA 1,5 - 6 1/2" + 1/4" 460 212607
MDR 4S/6-EA MDR-4 DEA AFAA 040A060 XAA XXX EA 1,5 - 6 F4 1/4" 460 257899
MDR 4S/6-EA MDR-4 DDA AFAA 040A060 XAA XXX EA 1,5 - 6 F4 1/2" 460 257905
MDR 4S/6-EA MDR-4 DFA AFAA 040A060 XAA XXX EA 1,5 - 6 F4 3/8" 460 257912
MDR 4S/11-EA MDR-4 GBA AFAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 1/4" 420 212614
MDR 4S/11-EA MDR-4 GAA AFAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 1/2" 420 212621
MDR 4S/11-EA MDR-4 GOA AFAA 095A110 XAA XXX EA 4 - 11 1/2" + 1/4" 460 212638
MDR 4S/11-EA MDR-4 GEA AFAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 F4 1/4" 460 257929
MDR 4S/11-EA MDR-4 GDA AFAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 F4 1/2" 460 257936
MDR 4S/11-EA MDR-4 GFA AFAA 090A110 XAA XXX EA 4 - 11 F4 3/8" 460 257943
MDR 4S/16-EA MDR-4 HBA AFAA 135A160 XAA XXX EA 6 - 16 1/4" 420 212645
MDR 4S/16-EA MDR-4 HAA AFAA 135A160 XAA XXX EA 6 - 16 1/2" 420 212652
MDR 4S/16-EA MDR-4 HOA AFAA 135A160 XAA XXX EA 6 - 16 1/2" + 1/4" 460 212669
MDR 4S/16-EA MDR-4 HEA AFAA 135A160 XAA XXX EA 6 - 16 F4 1/4" 460 257950
MDR 4S/16-EA MDR-4 HDA AFAA 135A160 XAA XXX EA 6 - 16 F4 1/2" 460 257967
MDR 4S/16-EA MDR-4 HFA AFAA 135A160 XAA XXX EA 6 - 16 F4 3/8" 460 257974
MDR 4S/25-EA MDR-4 IBA AFAA 210A250 XAA XXX EA 8,5 - 25 1/4" 420 212676
MDR 4S/25-EA MDR-4 IAA AFAA 210A250 XAA XXX EA 8,5 - 25 1/2" 420 212683
MDR 4S/25-EA MDR-4 IOA AFAA 210A250 XAA XXX EA 8,5 - 25 1/2" + 1/4" 460 212690
MDR 4S/25-EA MDR-4 IEA AFAA 210A250 XAA XXX EA 8,5 - 25 F4 1/4" 460 263883
MDR 4S/25-EA MDR-4 IDA AFAA 210A250 XAA XXX EA 8,5 - 25 F4 1/2" 460 263890
MDR 4S/25-EA MDR-4 IFA AFAA 210A250 XAA XXX EA 8,5 - 25 F4 3/8" 460 263906
MDR 4S/6 MDR-4 DBA BFAA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 1/4" 420 220084
MDR 4S/6 MDR-4 DAA BFAA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 1/2" 420 220077
MDR 4S/6 MDR-4 DOA BFAA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 1/2" + 1/4" 460 220121
MDR 4S/6 MDR-4 DEA BFAA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 F4 1/4" 460 257981
MDR 4S/6 MDR-4 DDA BFAA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 F4 1/2" 460 257998
MDR 4S/6 MDR-4 DFA BFAA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 F4 3/8" 460 258001
MDR 4S/11 MDR-4 GBA BFAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 1/4" 420 204251
MDR 4S/11 MDR-4 GAA BFAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 1/2" 420 206194
MDR 4S/11 MDR-4 GOA BFAA 095A110 XAA XXX - 4 - 11 1/2" + 1/4" 460 227069
MDR 4S/11 MDR-4 GEA BFAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 F4 1/4" 460 258018
MDR 4S/11 MDR-4 GDA BFAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 F4 1/2" 460 258025
MDR 4S/11 MDR-4 GFA BFAA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 F4 3/8" 460 258032
MDR 4S/16 MDR-4 HBA BFAA 135A160 XAA XXX - 6 - 16 1/4" 420 204244
MDR 4S/16 MDR-4 HAA BFAA 135A160 XAA XXX - 6 - 16 1/2" 420 220107
MDR 4S/16 MDR-4 HOA BFAA 135A160 XAA XXX - 6 - 16 1/2" + 1/4" 460 227076
MDR 4S/16 MDR-4 HEA BFAA 135A160 XAA XXX - 6 - 16 F4 1/4" 460 258049
MDR 4S/16 MDR-4 HDA BFAA 135A160 XAA XXX - 6 - 16 F4 1/2" 460 258056

 3-polig (Schließer)
 nach EN 60947
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 4 SD/6 MDR-4 DAA BFDA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 1/2" 420 212737
MDR 4 SD/6 MDR-4 DBA BFDA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 1/4" 420 212744
MDR 4 SD/11 MDR-4 GAA BFDA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 1/2" 420 212751
MDR 4 SD/11 MDR-4 GBA BFDA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 1/4" 420 212768
Bezeichnung Typenschlüssel Ein / Aus
Schaltknopf
Druckbereich
PAUS in bar Flansch Gewicht (in g) Artikel-Nr.
MDR 4 SU/6 MDR-4 DAA BFCA 040A060 XAA XXX - 1,5 - 6 1/2" 420 212706
MDR 4 SU/11 MDR-4 GAA BFCA 090A110 XAA XXX - 4 - 11 1/2" 420 212713
MDR 4 SU/16 MDR-4 HAA BFCA 090A110 XAA XXX - 6 - 16 1/2" 420 212720
Entlastungsventile und Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Entlastungsventile und Kabelverschraubungen für die nachträgliche Montage, siehe Zubehör!
Le
is
tu
ng
sd
ru
ck
sc
ha
lt
er
46
Druckschalter MDR 4
Maßzeichnung MDR 4
Druckschalter MDR 4
Technische Daten MDR 4 S / MDR 4 SD nach EN 60947
Bemessungsisolationsspannung
Ui
500 V
Motorschaltvermögen (AC 3)
Ue=240 V (1~)
2,5 kW
Motorschaltvermögen (AC 3)
Ue=230 V (3~)
4,0 kW
Motorschaltvermögen (AC 3)
Ue=400 V (3~)
5,5 kW
Motorschaltvermögen (AC 3)
Ue=500 V (3~)
5,5 kW
Schaltstücklebensdauer (AC 3)
Ue=240 V (3~)
> 1 x 105
Mechanische Lebensdauer
Schaltspiele
> 5 x 105
Max. Schalthäufigkeit elektrisch
Schaltspiele/h
120
Technische Daten MDR 4 S / MDR 4 SD nach EN 60947
Max. Schalthäufigkeit mechanisch
Schaltspiele/h
600
Bemessungsbetriebsstrom Ie
bei 400 V AC3/500 VAC 3
16 A / 9 A
Berstdruck
Pz
> 35 bar
Zul. Medientemperatur
Luft
- 5...+ 80 °C
Zul. Medientemperatur
Wasser
+ 80 °C
Schutzart
nach EN 60529
IP 44
Anschlussquerschnitte 1 …
feindrähtig 1 x / 2 x